B XXXVI. Quia vero creaturæ per sanctificationem
apud Deum reformatæ initium exstitit, ipse præ
cæteris omnibus ex Spiritu genitus declaratur, ut-
pote absque viri mulierisque congressu in lucem
fusus. Neque idcirco tamen aliquam ignominie no-
tam nature inurere voluit (sunt enim nuptiæ hono-
rabiles²¹, et « qui initio formavit omnia, masculum
et feminam fecit eos²² »), sed naturam humanam
præstantiori multisque partibus excellentiori digni-
tate coonestandam putavit: non enim viri, sed
Spiritus germen esse deinceps nos voluit: et huc
spectat: « Patrem nolite vobis vocare super terram.
Unus enim est Pater vester cælestis: omnes autem
vos fratres estis²³. » Quomobrem in illum credere
omni prorsus reprehensione vacat; imo istud pec-
catorum oblivione, hoc est condonatione honoratum
est. Scribit enim eximius ille apostolus Paulus ad
hunc modum. « Scientes autem quia non justifica-
tur homo ex operibus legis, nisi per fidem Jesu
Christi; et nos in Christo Jesu credidimus, ut justifi-
ficemur in ipso²⁴. » Cæterum quod supra indicavi,
id repetere non gravabor, puta Dei Patris Verbum
nude per se positum non intelligi Christum; sed
tunc demum id nomen obtinisse, cum humana na-
tura assumpta citra ullam omnino confusionem ad-
junctum est carni. Ita affectum, et aspectabile effec-
tum, nostraque forma vestitum cælestis Pater,
voce cælitus delapsa, sanctis ostendit apostolis:
« Illic, inquit, est Filius meus dilectus, **33** in quo
mibi bene complacui; ipsum audite²⁵. » Adverte
autem quomodo hic non dicat: In hoc est Filius
meus; nec seorsum ut alter in altero intelligatur,
sed secundum dispensatoriam unionem unus idem-
que simpliciter accipiatur. Quanto autem cum
discrimine erroreque conjunctum sit, hisce obniti,
id dilucide demonstrat Joannes, ita scribens: « Quo-
niam hoc est testimonium Dei, quod est testificatus
de Filio suo. Qui credit in Filium Dei, habet testi-
monium Dei in se. Qui non credit Filio, menda-

¹⁸ Joan. 1, 12, 13. ¹⁹ Coloss. 1, 18. ²⁰ Galat. 1v, 4. ²¹ Hebr. xiii, 4. ²² Math. xix, 4. ²³ Math. xviii, 9. ²⁴ Galat. ii, 16. ²⁵ Math. xviii, 5.

cem fecit eum, quia non credit in testimonium quod A
 testificatus est Deus de Filio suo ²⁶. » Testificatus
 est autem eum, qui carne servilique forma indutus
 apparuit, unice, proprie ac vere suum esse Filium.
 Præterea illustrem illam sacri baptismatis gratiam,
 quæque ipsi cohæret vivificationem, et Dei partici-
 pationem per sanctificationem in Spiritu per Jesum
 Christum nobis obtingere, fatebimur necessario.
 Meminimus enim Joannem dicentem : « Qui post
 me venturus est, fortior me est, cujus non sum
 dignus calceamenta portare : iste vos baptizabit
 Spiritu sancto et igni ²⁷. » Jam hic te interrogo :
 num Spiritu sancto et igni baptizare posse opus sit
 solius humanæ naturæ? Quis, quæso, istud credat?
 Atqui virum illum qui mox adfuturus ac videndus
 erat, Spiritu sancto et igne baptizatum prædicat :
 quippe cum immittat Spiritum baptizatis, non alicu-
 num, ut servus et minister, sed ut Deus secundum
 naturam cum summa potestate et auctoritate eum
 qui ex illo est et ipsius est proprius. Per hunc
 quoque divinus character nobis imprimitur ; reformamur enim in Christum Jesum, veluti in divinam
 quamdam imaginem : non quod corpoream aliquam
 conformationem subeamus (istud namque opinari
 desipere esset) ; sed quod Spiritus sancti participes
 effecti, ipsum in nobis Christum habeamus, ita ut
 jam illud propheticum lætabundis cantare liceat : «
 amictu salutis, stolaque lætitiæ ²⁸.— Quicumque enim